
Kurzętnik, 09.03.2023r. 

INTERPELACJA  RADNEGO 

Zgłaszający: Jacek Rydel                                                      

STAROSTA, ZARZĄD 

POWIATU NOWOMIEJSKIEGO 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Nowomiejskiego 

Dotyczy: Odpływu wody z ulicy Betoniarskiej w Kurzętniku 

Treść Interpelacji: 

Interpelacja skierowana jest w związku z prośba zakładów znajdujących się przy 

ulicy Betoniarskiej w Kurzętniku w sprawie problemu odpływu wody z tej ulicy, 

a dokładnie z rowu przydrożnego.  

Otrzymałem pismo o treści: „...Problem ten istnieje od kilkunastu lat i nikt nic z 

tym nie robi, mam na myśli Powiat i Urząd Gminy w Kurzętniku (a podatki 

trzeba płacić i to niemałe). Na terenie mojej posesji dokonałem zabezpieczeń w 

wyniku, których poniosłem duże koszty jednak mimo wszystko w przypadku 

dużych ulew czy roztopów, jesteśmy zalewani wodą z przydrożnych rowów, 

które nie mają odprowadzenia.” 

Pytania: 

-  Czy Starosta Nowomiejski, Zarząd Powiatu może  wykonać  działania 

mającego na celu zagospodarowanie wody opadowej z ulicy Betoniarskiej? 

- Problem odprowadzenia wody z przydrożnego rowu to wg mojego rozeznania 

również sprawa Gminy Kurzętnik. Czy wobec tego nie można wprowadzić 

wspólnych działań w celu eliminacji występowania zalewania sąsiednich 

działek? 

Uzasadnienie:  

Art. 234. Prawo wodne  

„Zakaz zmiany stanu wody na gruncie 

1. Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może: 



1)zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód 

opadowych lub roztopowych ani kierunku odpływu wód ze źródeł – ze szkodą 

dla gruntów sąsiednich; 

2)odprowadzać wód oraz wprowadzać ścieków na grunty sąsiednie...” 

Według mnie zarządca drogi, w tym przypadku powiat  nie ma prawa 

odprowadzać wody z drogi, rowu na działki sąsiednie dokonując ich zalań w 

czasie ulew czy roztopów. 

Wspólne działania Starostwa Powiatowego z Gminą Kurzętnik mogą wpłynąć 

na rozwiązania problemu z odpływem wody z ulicy Betoniarskiej w Kurzętniku 

Forma udzielenia  odpowiedzi: pisemnie. 

 


